	Nje analize e shkurte

Kur ky fliste per grupin vrases, here fliste per 7-8 e here per 15 anetare. Une pres qe ka edhe grupe tjera vrasese ne Kosove dhe nuk eshte ky grupi i vetem. Keto jane grupe vetem per vrasje. Po sa grupe do te jane per krime tjera? Per secilin lloj te krimit duhet te jane nga disa grupe kriminale, te gjitha keto vetem per krime te renda. Gjithsej numri i grupeve kriminale per krime te renda duhet te jane dhjetera, ndoshta i afrohet numrit treshifror. Po numri i anetareve te ketyre grupeve? Sigurisht se eshte numer kater shifror, dhe ate vetem per krime te renda!

Kur ky fliste per krimet dhe shtrirjen e rrjetit criminal, cdohere referohej tek shtrirja gjithe institucionale e mbeshtetjes se se krimeve, garantimi i mosndeshkueshmerise, punesimet dhe privilegjet tejra, levizjet e lira etj. Cdohere disa kane propaganduar se shteti eshte i kapur disa individe ose nga grup i vecante, disa bile thojne nga SHIK-u. Si eshte e mundurqe disa individe ose nje grup i vecante te menaxhoj gjithe kete veprimtari kriminale? Pergjigja ime eshte se eshte e pamundur qe disa ose nje grup i organizuar si i vetem tem und te menaxhoj me gjithe kete veprimtari. Jane struktura te mireorganizuara shteterore, struktura te sherbimeve te mshefta serbe qe kane organizuar dhe mbajtur ne funksion gjithe kete veprimtari kriminale. Keto zhvillime dhe zhvillimet qe pres te dalin ne te ardhmen vetem sa i vertetojne te gjeturate nga hulumtimet dhe analizat qe kam bere dhe te cilat i kam permbledhur ne librin tim SYNI DHE MENDJA E QYTETARIT PËRBALL SHËRBIMEVE TE MSHEFTA SERBE.
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